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Kajakiem po Czarnej

Projekt  współpracy  to  działania  polegające  na  inicjowaniu  i  realizowaniu  zadań  pomostowych,
wspierających  współpracę  pomiędzy  lokalnymi  grupami  działania.  Założeniem jest,  że  projekty
współpracy nakierowane są na realizację celów w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju.

Wspólnym celem świętokrzyskich grup działania jest rozwój turystyki. I w oparciu o takie założenie
Lokalna Grupa Działania –Dorzecze Wisły z siedzibą w Połańcu zawiązała partnerstwo z Lokalną
Grupą Działania „Perły Czarnej Nidy” z siedzibą w Morawicy, Lokalną Grupą Działania PONIDZIE z
siedzibą w Pińczowie oraz Stowarzyszeniem Ziemia Jędrzejowska – GRYF z siedzibą w Jędrzejowie,
efektem którego  ma  być  zwiększenie  atrakcyjności  turystycznej  województwa  świętokrzyskiego
poprzez tworzenie,  rewitalizację  i  promocję  szlaków turystycznych.  Na przygotowanie  projektu,
mającego na celu stworzenie podstaw do dalszej realizacji zadania w ramach złożonego wniosku na
działanie 421 Wdrażanie projektów współpracy objętego PROW, partnerzy projektu otrzymali pomoc.

Przygotowanie projektu współpracy

16 lutego 2012r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, reprezentowany przez Adama Jarubasa
–  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego,  Piotra  Żołądka  –  Członka  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego zawarł umowę z Lokalną Grupą Działania – Dorzecze Wisły, którą reprezentowali
Aneta Matusiewicz – Prezes oraz Mariusz Ratusznik – Wiceprezes na realizację operacji, której celem
jest  przygotowanie projektu współpracy pt.:  „Atrakcje Krajoznawczo –  Turystyczne –  Inicjatywa
Wspólna” o akronimie AKTIW. Na podstawie złożonego wniosku LGD otrzymała pomoc w wysokości
17 434,00 zł, co stanowi pełną kwotę kosztów kwalifikowalnych.

Przedsięwzięcie  polegało  naopracowaniu  „Studium  zagospodarowania  turystycznego  szlaku
wodnego na rzece Czarnej: ”Gmina Rytwiany – Gmina Połaniec”, stanowiącego wyjściową koncepcję
wykorzystywaną do dalszych prac, mających na celu powstanie nowego produktu turystycznego,
jakim będzie szlak wodny.Uzupełnieniem zadania była wizyta studyjna z udziałem przedstawicieli
każdej  LGD – konsultantów odpowiedzialnych za przygotowanie dokumentu,  która pozwoliła  na
poznanie  infrastruktury  i  procesu  tworzenia  szlaku  wodnego,  a  na  podsumowanie  wspólna
konferencja.  Przygotowanie  projektu  współpracy  posłużyło  do  stworzenia  podstaw do  realizacji
operacji, mającej na celu powstanie nowych propozycji usług z zakresu sportu i rekreacji na terenie
obszaru LGD Dorzecze Wisły.

Realizacja projektu współpracy

Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły w marcu 2012r. została LGD koordynująca projekt i
złożyła wniosek na realizację projektu dla poszczególnych partnerów. 29 marca 2013r. Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego, reprezentowany przez Adama Jarubasa – Marszałka Województwa



Świętokrzyskiego, Piotra Żołądka – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zawarł umowę
z Lokalną Grupą Działania – Dorzecze Wisły, którą reprezentowali Aneta Matusiewicz – Prezes oraz
Mariusz  Ratusznik  –  Wiceprezes  oraz  z  pozostałymi  partnerami  na  operację,  której  celem jest
realizacja  projektu  współpracy  pt.:  „Atrakcje  Krajoznawczo  –  Turystyczne  –  Inicjatywa
Wspólna” o akronimie AKTIW, efektem którego będzie wyznaczony szlak turystyczny na
trasie Rytwiany – Połaniec na rzece Czarnej.

W ramach podpisanej umowy zostaną zrealizowane poniższe zadania:
- opracowanie dokumentacji technicznej;
- oznakowanie szlaku kajakowego;
- opracowanie publikacji promującej szlak wspólnie z partnerami projektu;
- opracowanie wspólnego logotypu;
- opracowanie publikacji promującej szlak wodny w Połańcu i Rytwianach;
- stworzenie wspólnej strony internetowej;
- organizacja imprez promujących szlak wodny

Budżet całego projektu to 544 943,20 zł., z czego dla Lokalnej Grupy Działania – Dorzecze Wisły
przypada  98  566,00zł,  co  stanowi  100%  kosztów  kwalifikowalnych.  Pomoc  zgodnie  z  planem
finansowym będzie przekazywana 4 transzach.
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